会 議 録

会議の名称 令和６年度第５回西東京市選挙管理委員会

開 催 日 時 令和６年６月２０日（木）午後５時３０分から午後６時００分まで

開 催 場 所 西東京市役所田無庁舎３階 ３０１会議室

出 席 者
鈴木久幸委員長・佐々木順一委員長職務代理者・安齋愼一郎委員・二木孝之委

員・田喜知和仁事務局参与兼事務局長・岡野昌司係長

議   題

議案第 16 号 令和６年７月７日執行の東京都知事選挙西東京市開票区におけ

る氏名等掲示の掲載順序の決定のくじについて

そ の 他

会 議 資 料

の 名 称
上記「議題」と同じ

記 録 方 法 □全文記録 ☑発言者の発言内容ごとの要点記録 □会議内容の要点記録

会 議 内 容

○ 委員長

定刻となりましたので、ただいまから令和６年度第５回西東京市選挙管理委員会を開催い

たします。

 本日の議案は１件でございます。

 それでは、議案第 16号『令和６年７月７日執行の東京都知事選挙西東京市開票区における

氏名等掲示の掲載順序の決定のくじについて』を議題といたします。事務局から説明を求めま

す。

〇 事務局

初めに、本日午後 5時に東京都知事選挙の立候補届出が締め切られ、別紙資料のとおり 56

名の候補者の届出通知が東京都選挙管理委員会からありましたので御報告いたします。

資料の 1ページをお開きください。

議案第 16 号『令和６年７月７日執行の東京都知事選挙西東京市開票区における氏名等掲

示の掲載順序の決定のくじについて』を御説明いたします。説明後、くじを行いますのでよろ

しくお願いいたします。

本議案は、公職選挙法第 175条（投票記載所の氏名等の掲示）第 3項及び東京都選挙執行

規程第 72条（投票記載所の候補者の氏名等の掲示）の規定に基づいて、氏名等掲示の掲載順

序を決定するためにくじを行うものです。

くじは、鈴木久幸委員長にお願いいたします。

以上で議案第 16 号『令和６年７月７日執行の東京都知事選挙西東京市開票区における氏

名等掲示の掲載順序の決定のくじについて』の説明とさせていただきます。

〇 委員長

説明が終わりました。ただいまの説明について御意見ございますか。

〇 各委員

 特になし。

〇 委員長

 特にないようですので、氏名等掲示の掲載順序の決定のくじを行います。

〇 事務局

それでは、くじを実施いたします。

くじの番号の確認を、立候補者 56人分繰り返す。

ただいま御確認いただいた内容で、令和６年７月７日執行の東京都知事選挙西東京市開票

区における氏名等掲示の掲載順序を決定いたします。

なお、くじの終了時間を、午後 5時５５分といたします。

続きまして、くじに立ち会った者ということで委員の皆様には「氏名等掲示掲載順序決定抽

せん録」に御署名をお願いいたします。

〇 委員長

 以上で、議案第 16号『令和６年７月７日執行の東京都知事選挙西東京市開票区における氏

名等掲示の掲載順序の決定のくじについて』を終了し、東京都知事選挙西東京市開票区におけ

る氏名等掲示の掲載順序を決定といたします。

〇 委員長

 以上で、本日予定の議案等は、全て終了いたしました。

次に、『その他』に移りたいと思います。事務局から何かありますか。

その他の内容について事務局より以下のとおり報告及び確認を行った。

１ 次回選挙管理委員会の開催日程について

開票立会人の決定のため、令和６年７月４日午後 5時 30分開催。

〇 委員長

 事務局からの連絡事項等は終わりました。他になければ、本日の令和６年度第５回西東京市

選挙管理委員会を閉会いたします。

午後６時００分  終了

以上

令和６年度第５回西東京市選挙管理委員会

日 時 令和６年６月 20日（木）

                          午後５時３０分から

会 場 西東京市役所田無庁舎３階

                          ３０１会議室

議案第 16 号  令和６年７月７日執行の東京都知事選挙西東京市開票区における

氏名等掲示の掲載順序の決定のくじについて

そ の 他

議案第１６号

令和６年７月７日執行の東京都知事選挙西東京市開票区における氏名等掲示の

掲載順序の決定のくじについて

 上記の議案を提出する。

令和６年６月２０日

西東京市選挙管理委員会

委員長 鈴木 久幸